
Lebensqualität ist unser Job. 

Allgemeiner Wärmetarif 
Preisblatt – Versorgungsgebiet Tarp

Wärmepreise

Der Fernwärmepreis setzt sich zusammen aus dem Grundpreis für die Bereitstellung der Wär-
meleistung und die Vorhaltung der Fernwärmeversorgungsanlagen, einer etwaigen Grund-
preiserweiterung sowie dem Arbeitspreis für die gelieferte Wärmemenge.

Brutto Netto

1. Grundpreis (GP) bis 0,375 m³/h pro Jahr 713,32 € (599,43 €)

2.    Grundpreiserweiterung (GPE) je weitere 0,125 m³/h 237,79 € (199,82 €)

3.    Sondergrundpreis Niedrigenergieimmobilien (GPNE)  
bis 0,131 m³/h 544,38 € (457,46 €)

4.    Der abzurechnende Arbeitspreis (AP) beträgt je  
Megawattstunde (MWh)

150,27 € (126,28 €)

   beinhaltet anteilig Emissionspreis und Gasumlagenpreis  (10,10 €)

Nettopreise gültig ab 1. Juli 2025. Bruttopreise inklusive der derzeit gesetzlich geltenden Mehr-
wertsteuer von 19 %.

Hier finden Sie die Durchschnittswerte, welche für die jeweiligen Bestandteile der Preisände-
rungsregelung bei der Anwendung für die Preise 2025 herangezogen wurden. Die Preisände-
rungsregelung finden Sie in den Preisregelungen (Allgemeiner Wärmetarif - Preisänderungsre-
gelung), zu finden unter www.stadtwerke-flensburg.de/service/downloads

Durchschnittswerte der Indizes laut definierten Zeitraum:

2025

Lohnindex L 111,08

Investitionsgüterindex I 122,62

Erdgasindex E 38,04

Holzindex H 195,67

Heizölindex HEL 143,23

Marktelement (Wärmepreisindex) ME 171,82

Emissionspreis EP 6,78

Gasumlagenpreis GU 3,32

Gasspeicherumlage U 2,89

Gültig ab 1. Juli 2025


